' Voy. t. III, p. 881.
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au pourfit et intention de nostreditte dame et mère, sa vie durant, se li cas
si offroit, sans y faire ne mettre empêchement ne contredit aucun. Et se au
temps que la succession desdis pays nous eschéroit, il nous apparoît, par
autres lettres que les devantdictes, que nostredis sires et pères heuwist, en
quel tamps que ce fust, fait à nostreditte dame et mère, ou à autre personne,
ou non ' d'elle u à se cause et pourfit, aucuns autres dons u assennes via-
giers ou hiretiers en sesdis pays ou en aucuns d'iaux, nous les volons et
deverons tenir, et dès maintenant les affremons et confremons et prouvons *
don tout, Encoires volons-nous, accordons et prommettons que, se il adve-
noit que nostredicte dame et mère fuist darraine vivans de nostredit sei¬
gneur et père, et que adont la succession des biens meubles dernorés de
nostredit signeur et père nous appartenist, se prendre les voliens, que fran-
quement elle nodicte très chière dame et mère peuist avoir et emporter à
sen pourfit touttes ses viestures, aournemens, jeuyaux, vaisselle et chevaux,
tels comme elle les aroit adont, et avœcq ses chambres estoffées comme il
appertenroit; et si fuist et demorast quitte et paisible de touttes et quel¬
conques debtes deuwes au vivant de nostredit signeur et père, faittes et
acruttes par lui u ses prédicesseurs ou par nostredicte dame et mère : car
d'icelles debtes le voriens et deveriens acquitter et faire tenir paisible
enviers tous, nonobstant lois u couslumes de quelques pays à ce contraires.
Et parmy tant, nous deveriens avoir à nostre pourfit les autres meubles et
catteulx qui demoroient de nostredit seigneur et père, ou cas que adont
.serions vivans et que nous en serions hoir ou successeresse, comme
dit est. Chou entendut que, s'il plaisoit nostredicte dame et mère retenir
et accepter à sen pourfit meubles et debtes qui demoroient de nostredit
signeur et père, et payer et acquitter où il appertenroit, faire le poroit;
et se renonchier y voloit et prendre ce que dessus est dit, nous en
deveriens faire et user par le manière devantdicte, et ensi le prommet¬
tons et avons enconvent, sour l'obligation de nous, de nos hoirs et
successeurs partout. Par le tesmoing de ces lettres, séellées de nostre séel.
Données à La Haye en Hollande, le iiije jour dou mois d'aoust, l'an mil 111J®
et quinse.

' Ou non, au nom.
• Approuvons.
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(Sur le pli.)
Par madame la ducesse en son conseil ouquel